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Fiirstentum Liechtenstein ' Viehzihlung 1961

Einleitung

‘ Am 21. Aprll 1961 ist im Flirstentum Liechtenstein eine Viehzahlung durch-
éefuhrt worden. D1e Zéhlung umfasste samtliche Nutztlerkategorlen, R1ndv1eh,
Pferde, Schwelne, Schafe, Ziegen, Gefliigel und Bienenvdlker. In der Einlei-
tung werden elnlge wichtige Ergebnlsse in gedrédngter Form besprochen. -
Interessenten die fir die Aufgliederung und verschiedenen Details Interesse

haben, steht das 32 Tabellen umfassende Heft "Viehzéhiung 1961" zur Ver-
fligung.

Rindvieh"

Nach den vorliegenden Ergebnissen betrug der Rindviehbestand am 21. April
1961 6198 (5898) Stiick. Die Ziffern in Klammern sind Vergleichszahlen vom
Jahre 1958. Seit 1998 hat der Rindviehbestand um 300 Stick zugenommen, das
sind 5 %. Der Kuhbestand betrigt nach der neuesten Zdhlung 2757 (2628)

Heupt und ist 129 Stiick grosser als vor drei Jahren, rund 4,9 %. Kilber zum

"schlachten sind 102 (72) Stiick gezihlt worden und Kdlber zur Aufzucht 1009,

101 oder 11,1 % mehr als vor drei Jahren. An Jungvieh % bis einjihrig er-
gab die Zihlung einen Bestand von 426 (341) Stiick, 85 oder 24,9 % mehr als
im Jahre 1958. Rinder von 1 bis 2 Jahren sind 1028 (1011) vorhanden, hier
ist keine Bestandesverdnderung von Bedeutung eingetreten. An Rindern iber
2jdhrig betrégt der Bestand 836 (885) Stiick, das sind 29 oder 5,5 % weniger
als vor drei Jahren. Der Zuchtstierbestand betfégt 34 (40) und Ochsen sind
noch 6 (13) vorhanden. Rindviehbestand und Verdnderungen seit 1938 sind auf

der ersten graphischen Darstellung nach Gemeinden ersichtlich.

Ein Vergleich mit dem Jahre 196¢ ergibt, dass in Vaduz der Rindviehbe-
stand zahlenmigsig wieder auf der gleichen Hohe steht wie im Jahre 1938.
Die Gemeinden Triesen, Balzers und Triesenberg haben um rund 20 % kleinere
Bestidnde als vor 23 Jahren. Hingegen ist der Bestand in Schaan rund 3 % A
giésser, obwohl die Zahl der Rindviehbesitzer 46 % kleiner ist. Planken,
Eschen, Mauren und Gamprin haben kleinere Bestdnde, der Riickgang bewegt
sich zwischen 15 bis 20 %. Die Gemeinde Ruggell hat verhdltnismédssig den
gréssten Zuwachs des Rindviehbestandes zu verzeichnen, dieser betrdgt 25 %

und in Schellenberg ist ebenfalls ein Zuwachs von 18 % vorhanden.



11

D1e Zahl der Rindv1ehbesitzer ist erneut kleiner geworden und betragt
751 (828). Der Riickgang betragt 77 oder 9,2 % gegeniiber 1958 und 220 oder
22,6 % gegeniiber im Jahre 1951, Stand und Veranderungen der Anzahl Rindvieh~

besitzer seit 1938 nach Gemeinden ist in der zwelten graphlschen Darstellung
er51cht11ch. In sédmtlichen Gemeinden sind weniger R1ndv1ehhalter, die klein-
ste Verdnderung ist in den Gemeinden Gamprin, Ruggell und Schellenberg AT

erkennen und die grdsste in Mauren, Vaduz und Schaan.
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Im Nachstehenden sind die Zahlen iiber die Rindviehbesitzer nach der

Grisse ihres Rindviehbestandes laut den Zahlungen in den Jahren 1951 bis

1961 genannt, sowie die Indexwerte auf der Basis 1951 = 100. Von Z&hlung zu
Zahlung ist die Zahl der Rindviehhalter zuriickgegangen. Die grdsste Einbusse
ist bei den Kleinbauern mit einem Bestand von 5 oder 6 Stiick eingetreten
ind ‘betragt 54 %. Als nichste folgen die Besitzer von 1 Stiick oder 2 Stiick
mit rund 45 %, anschliessend die Rindviehhalter~mit‘3voder 4 Stiick mit 25.%
und- solche mit 7 oder 8 Stiick mit 19 %. Die wirtschaftliche Umorientierung
Liechtensteins zum Industriestaat hat zur Folge, dass die Klein- und Arbei-
terbauern in stetigem Riickgang begriffen sind. Hingegen sind in sé@mtlichen
Grossenklassen von 9 bis 40 Stiick mehr Viehhalter vorhanden als vor 10 Jeh-
ren. Def.Zuwachs betrigt bei den Rindviehbesitzern mit 9 oder 10 Stiick

4,5 %, bei solchen mit 11 - 15 Stiick 10,9 % und steigt bei der nidchsten
Grossenklasse mit 16 - 20 Stiick auf 142 % und weiter in den Besténden mit
21 - 30 Stick auf 222 % und in der Grossenklasse mit 31 - 40 Stiick betragt
der Zuwachs noch 133 %. '

Rindviehbesitzer mit Stick ... nach der Grosse thres Rindviehbestandes, 1951 - 191

Rindvieh- : 3 5 7 9 . :
Jahr  besitzer 1 2 oder  oder  oder oder 11-15  16.20 21-30 31-40 41 und
im ganzen 4 ) 8 10 nehr
1 g 60 . % 204 241 1B 88 N9 9 3 -
1955 881 48 104 217 178 134 19 19 28 n 2 1
1958 828 K} 90 184 164 mw 84 _ 97 7 20 2 ?
1961 750 33 68 1583 m 107 92 101 46 29 1 3
indexwerte

1951 100 . 100 100 100 100 <100 100 100 100 100 100 -
1955 90,7 80,0 8,8 1053 73,8 101,5 89,7 8,8 17,3 12,2 666. .
1958 85,2 51,6 72,5 90,1 68,0 886 954 065 %7 22,2 /666 .
1%1 11,2 S50 S48 750 46,0 81,0 1085 10,9 22,1 32,2 23,3



Vi

Das Zahlenmaterial iiber die Rindviehbestidnde nach Stiickzahl und die Index-
werte sind Tabelle 8 entnommen. Als Vergléicthasis ist wieder das Jahr 1951

mit 100 angenommen. In den Grossenklassen von 1 Stiick bis 8 Stiick sind{durch-
wegs nach der neuesten Zdhlung weniger Bestdnde vdrhdnden'als vor lb_Jahreh.
Der Riickgang bewegt sich zwischen 19 und 53 %. Die Bestidnde mit 9 oder 10
und bis 40 Stilick haben zugenommen und zwar von 5 bis 287 %.tHier kommt die»
Entwicklung eindeutig zum Ausdruck, weniger Kleinbetriebe, mehr Grossbetriebe

und grosserer Viehbestand im Gesamten.

Rindviehbestinde mit ,,. Stick

Rindvigh- 3 5 7 ]

Jahr  bestand 1 2 oder oder oder oder 11-15 16-20 21-30 31-40 41 und
im ganzen & b 8 10 , nehr
1951 5926 60 248 712 1316 984 832 143 340 183 . 108 -

1955 5548 48 208 748 971 995 739 974 49N 256 17 b
1958 5898 3 180 640 894 868 791 1204 63 . 467 14 ns
1961 6198 33 136 541 615 802 877 1264 806 709 2% 179

Indexwarte

1951 100 100 100 100 100 100 100 . 00 100 100 100 100
1955 $,6 80,0 83,8 1057 73,7 101,1 8,8 652 Ieb4 139,8 38,8 -
1958 9,5 51,6 72,5 89,8 67,9 86,2 9,0 1053 18,4 25,0 685 .
%1 104,5 S50 548 750 46,7 81,5 1054 10,5 237,0 387,46 285 .,

Der Rindviehbestand in Liechtenstein gehdrt fast ausschliesslich der
Braunviehrasse an. Vom Gesamtbestand 6198 Stiick sind 6183 Haupt Braunvieh,
7 Stilick Simmentaler-Fleckvieh, 2 Stiick Schwarzfleckvieh, 1 Stiick gehort der

Eringerrasse an und 5 Haupt sind Kreuzungen.



VII
Schweihe

' Der Séhweinebestand erreichte bei der neuesten Zihlung einen noch nie
giréidhten Héchstatand von 5150 (4740) Stiick, 410 mehr als im Jahre .1958,
oder 1446 mehr als vor 10 Jshren. Zuchteber sind 34 (31), drei mehr als vor
3 Jahren. Der Bestand an Mutterschweinen ist von 869 im Jahre 1958.auf 814
im Beriqhtsjahre zurﬁckgegangen, das sind 6,3 %. Ferkel- und Faselschweine
sind,3727'(3453) Stiick, 274 oder 7,9 % mehr vorhanden als im Vergleichsjahre
1958. Der Bestend an Maétschweinen betrigt 575 (387) und liegt um 188 oder
48,5 % iiber dem 1958ger Bestand.

Schweinehalter sind 908 (846), 62 mehr als im Jahre 1958. Vergleicht man
aber mit dem Jahre 1951, so sind 202 o¢der 18,1 % weniger Schweinehalter als
vor 10 Jahren.

. Am stérksten vertreten ist die Rasse "Veredeltes Landschwein" mit 2480
Stiick. Es folgt mit wenig Abstand das "Edelschwein" mit einem Bestande von
2108 Stick. Von anderen weissen Schwéinen und ihren Kreuzungen ist ein
Bestand von 446. Rote, schwarze oder gescheckte Schweine und ihre Kreuzungen
hat es 77 und solche ohne Angabe der Rasse 39 Stiick.

Schafe

Mit einem Schafbestand von 1030 Stiick ist wieder "Eintausend" ﬁberschrit-'
ten, was seit 1921 nicht mehr der Fall war. Nur in den Z&hlungen der Jahre
1812, 1815, 1861, 1921 und 1961 sind Schafbestdnde mit iiber 1000 Stiick ge-

nannt.

Schafbesitzer sind im ganzen 89, 53 oder gut 1/3 weniger als vor 10 Jah-

ren. Es trifft auch hier zu, weniger - aber grdssere Bestinde.

Am hdufigsten kommt die Rasse "weisses Gebirgs- oder Alpenschaf" mit
einem Bestand von 889 Stiick vor, an zweiter Stelle ist das "braunkdpfige
Fleischschaf" mit 73, gefolgt vom "Schwarznasenschaf" mit 42 und 5 Stiick
"schwarzbraunes Gebirgsschaf". Bei 32 Schafen fehlte dieAAngabe der Rasse.



VIII
-Ziegen

Laut ‘den Ergebnissen der Zdhlung im Berichtsjahre ist ein Ziegénbesﬁand
von 231 Stiick vorhanden. Vor 10 Jahren betrug der Ziegenbestand 775'Stﬁck.
Demnech betrigt der Riickgang innert 10 Jahren 544 Stiick oder 70,1 %; Die
Statistik vom Jahre 1861, also vor lOO Jahren, nennt einen Ziegenbestand
von 1737 Stiick und im Jahre 1911, vor 50 Jahren enthdlt die Statistik 1023
Ziegen. In den Zdhljahren 1921 bis 1951Ibewegen sich die Bestandesziffein
zwischen 993 und 694.

Im ganzen sind 99 Ziegenbesitzer gezdhlt worden. Vor 10 Jahfen waren

noch 250 Ziegenhalter. Der Abgang betrigt innert dieser Zeit 151 oder
60,4 %. Im Jahre 1945, am Ende des zweiten Weltkrieges, waren 329 Ziogen-
halter. | |

Aufgeteilt nach Ressen sind folgende Ziegenbestdnde vorhanden: 81 gems-
farbige Gebirgsziegen, 74 Toggenburger, 23 Saanen-, 5 Appenzeller-‘und‘i
Biindner Strahlenziegen. Fiir 45 Stiick fehlt die Angabe der Rasse. '

Gefliigel

Die Bestandesaufnahme des Federvichs ergibt einen Geflﬁgelbestahd von
261020 Stilick. Davon sind 19'857 Leg- und Zuchthithner. Die Paralelle mit
dem Hithnerbestand vom Jahre 1951 ergibt eine Bestandesabnahme von 7118
- Stiick oder 21,4 %.

Gefliigelbesitzer sind 1175, gegeniiber 1666 im Jahre 1951, 492 oder
29,5 % betrigt die Abnahme.

Bienen

Der Bestand an Bienenvdlkern betridgt im Berichtsjahre 1064. Vor 10 Jeahren

war ein Bestand von 1163 Vélkern vorhanden. Die Verdnderung gegeniiber 1951
ist 99 Vélker weniger, das sind 8,5 %.



IX

Vieheinheiten

Die Viehbestdnde aller Gattungen in Vieheinheiten umgerechnet ergibt
insgesamt 4556 Vieheinheiten. Davon entfallen auf Schaan 693, Belzers 574,
Ruggell 540, Eschen 538, Triesenberg 490, Mauren 464, Triesen 346, Vaduz
342, Gamprin 293, Schellenberg 235 und Planken 41.

~ Berufliche Gliederung der Landwirte

Im ganzen sind 1126 Viehbesitzer registriert worden, davon sind. 481
Hauptberufliche~,450 Nebenberufliche- und 195 Niohtlandwirte.

Viehbesitzer mit und ohne Landwirtschaftsbetried

Von den 1126 Viehbesitzern haben 963 einen Landwirtschaftsbetrieb und
163 sind ohne.Landwirtschaftsbetrieb. Die in folgendem genanﬁten Zéhlen
nach Gemeinden, ist die erste Zahl "mit Landwirtschaftsbetrieb" und die
zweite Zéhl "ohne Landwirtschaftsbetrieb": Balzers 164, 48; Mauren 128, 23;
Eschen 119, 14; Ruggell 101, 10; Triesenberg 98, 20; Triesen 86, 19; Schaan
84, 16; Gamprin 60, 1; Schellenberg 60, 2; Vaduz 53,7 und Planken 10, 3.

Das Amt fiir Statistik in Vaduz dankt den Zdhlern, den Gemeindestellen,
der Landwirtschaftlichen Beratungéstelle und allen die zur Erstellung der
Viehzdhlungsstatistik vom 21. April 1961 mitgeholfen und beigetragen haben.

Voduz, im Juli 1962
: AMT FUER STATISTIK
DES FUERSTENTUM LIECHTENSTEIN



*) Pferdegattung, Rindvieh, Sehweine, Ziegan und Schafe

Viehbesitzer, Pfarde-
nach Katsgorien und
i Viehbesi tzer *) Pfordegattung
» Pferde Esel
Geweinde Gesamt- | Hauptberufliche |Besit-| Gesant- Fohlen l '
' 2ah] Landwirte zer |bestand ’ Pferde |Zucht{Zucht- {Arbei tsiBe- [Stick
Pferde-{geb, | geb. | geb,| geb. fheng-|stuten] und |siti
| Zahl  davon gattung{1961 | 1960 | 1959] 1958 |ste Reft- jzer

" mit pferde

Neben- | geb,vor

A beruf 1951
1 2 3 § 5 6 ) 8 i 91 10 niy i 13 %l 15
Vaduz 60 2 1 8 12 1 - - 5 . - 6 - -
Triesen 105 35 1 6 7 - - - - - - 1 1 1
Balzers M 58 8 B a 1 - - 1 - % - -
Triesenberg 118 66 13 - - - - - - - - - - -
Schaan 100 54 6 32 43 - - - 1 - - 42 - -
Planken 13 4 - 1 1 - - - - - - 1 - -
Eschen 133 51 14 2 23 - - 1 - - - 2 - .
Mauren 19 45 5 10 12 - - 1 - - - n - -
Gamprin 61 39 21 18 19 - - - - - 1 18 - -
Ruggell m 5 W 21 29 - - - - - . 29 - -
Schellenberg 62 K} 4 4 6 - 1 - 1 - - 4 - -
Liechtenstein 1126 481 1" 150 179 2 1 2 8 - 2 164 1 1




und Rindviehhaltung

Gemeinden, 1961
Maultiere Rindvieh ,

Besit- S{ﬁck Beeitzer | Gesant- | Kalber bis 3 Jahr |Jungvieh|  Rinder Kihe | Zuchtstiere Ochsen

2er bestand 3«1 Jahe : _

sehlach| Aufzucht 22| dber 122 | tber |12 |iber
ten Jahren {2 Jahren Jahren| 2 |Jahren{ 2
Jahren Jahren |

6 | | ow v | w | om 2 | B3| » s | % |a|®|®
. - 38 B o1 55 3B 5 W23 IS I B
- - 57 429 6 66 9 12 63 209 - 4 - -
- - 144 134 10 | 139 5 12 109 340 2 3 - -
- - 85 846 4 158 80 183 | 156 261 - 3 « =1
. - 65 843 15 ns 3% 116 88 bhy 3 4 - e
- - 9 b4 4 1 ‘ [ Y 10 24 I - - Te
] © % 784 13 121 89 11§ 88 355 - 3 - -
- - % 540 19 T4 33 85 56 212 1 1 - -
- - 52 446 2 % 32 88 70 156 - -2 - -
- - 80 - 106 n 109 36 12 107 309 - 3 2 2
- - womomn % T L T T
1 1 751 6198 102 1009 426 1028 836 2151 9 25 2. 5




Schwetine-, Schaf-
nach Kategorfen

2 - - Schweine
: Ferkel bis 2 Manate [Ferkel- Fasel- {fast- _Hutterschweine | Zucht-
Gomainde Besitzer | Gesamt- und |schveine | schweine |Gesamt-|tragen- | sdugen-|eber
: . - | bestand| Saugfer- | Andere |Fasel- |von -6 | von iber Jzahl |ide de und
oo kel : schweine|tonaten 6 ' andere
von 2-4 Monaten
Honaten
] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12
Vaduz 52 383 81 ¥ 86 78 69 32 2% 3 1
Triesen 70 205 30 16 n 3 %6 16 13 3 3
Bal2ers 180 - 84 251 46 264 82 % 8 - 67 18 6
Triesenberg n 182.. 11 N 49 63 33 9 5 4 -
Schaan 7% - (1) 121 4 - bk 147 85 32 17 1B 3
Planken 12 3 10 4 7 ; 12 3 S 1
Eschen 9 392 113 22 63 26 60 106 30 16 2
Hauren 135 1382 554 36 199 207 10 268 185 83 8
Gamprin : 54 286 MM 30 15 . 25 55 20 35 -
Ruggel 106 752 39 45 66 60 y 148 3 s 7
i Schéllenberg 55 . 265 106 N 38 29 18 60 1 53 3

Liechtenstein 908 5150 - 1818 - 242 923 T4t 575 814 403 M 34



und Ziegenhaltunyg
und Geneinden, 1961 '

Sdhfe

'Ziegen | 2
, von Gber 6 Monaten »

Bési tzer | Gesamt- Lémmer Zucht- Weiﬁliche Andere | Besitzer _Gesamt; Gitzt | Bicke M’iillc;h-

: bestand bis 2u | widder| Zuchtschafs ' bestand iber iber und
6 ' 6 andere

Monaten vﬁonu?e ‘ Ifegen

s lbow o ow| owm | w | wl|lala|n|n
B 70 B % it 3 s ) . 8.
I 5 1% TS (R I - %
5 2 B 1 5 » % 3 -0n :
: - - - - - % (T & 2 46
B 80 m 6 % 4] 8 2 2 1 19
1 3 - . \ . 3 -9 . - -9
9 66 2% 4 35 1 1 11 A - "
10 3 19 1 2% - 7 2 1 2 29
2 - 0n 7 . 6 - ? 7 B! - 6
g % 2w 0 3 . R - . RS
| 9 4 - 4 1 1 2 - . 2
8 1030 503 19 W6l % . N 5 . 195




Gefligel

.-5-

und

nach Gemeinden. 1961

Bienenvdlker

‘Liechtenstein

1169

*Gefliigelbesitzer Nutzhiihner - Ganse,Enten | Bfenen
N : Truthihner .
] _ : lier-Ivargh, ‘
: Geneinde - Gesamt-| Haupt- [ mit |Hihner-| Gesamt-| Leg-.und | Zucht-|Kiicken | Jung- | Mast- [ Besit-|Stiick Basit-|Volker
w 2ah)  |{beruf- |Rind- | besit- | bestand| Zucht- hihne |bis 2 | hennen | tiere{ zer - zer
liche vieh | zer hithner Monate
Land- : -
wirte .
| 1 2 K] 4 5 6 T 8 9 10 N 12 1B} W} 15
Vaduz 88 2k 32 88 181 1IN 8 20 15 - - - 1 W
| . . o ‘ '
?riesen 3 32 AN K] & 1751 1514 7 186 i3] 3 b 32 18 66
Balzers 00 48 M6 209 2668 2562 39 42 25 R R I
L. ’ : S
Triesenberg 69 34 39 68 Nhk 124 80 300 40 - 1 7 6 46
Schaan W9 48 % M6 6000 3303 32 1%5 79 1 6 21 18 188
Planken m 3 6 M moo8s - R voo- - 3o
Eschen W3 s & W3 e . ;69 3B 9 .05 20 0 19 I8k
Mauren 1 & 66 152 3898 2199 29 70 300 A I
Gamprin 49 35 45 ' 49 .7 1109 1037 32 18 12 10 - - 4 | 45
Ruggell 03 58 75 103 1%8 1921 32 15 ; N -
Schellenberg 64 ¥ kb '63 1485 . 1212 - 6 9 100 - 2 1 6 2
1 .
174 no 608 25934 19857 343 4367 1238 129 17 86 133 1064
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Viehbestinde in Vieheinheiten 1)

nach Gemeinden 1961

4 X Bestinde der Gattungen in Vieheinheiten Prozentuale Vertoiluag dor Vieheinheiten
Gesamt- ; _ - ,
Genainde égh;‘qer Pferde | Rindvieh| Schweine | Schafe | Ziegen | Pferde | Rindvish | Schweine |Schafe | Ziegen |
ighein- . ) S ,
heiten
1 2 3 b 5 6 7 8 9 LU IR R NS V'
Vadun YRRV 2% % 1 1 35 81 o .21 03
Triesen 346 8 2% 13 % 3 23 8,5 38 1,5 09 }
Balzers s 2 89 5 3 b K7 85,2 89 05 07
Triesenberg 490 - Mmm - 6 - %,5 2,3 - 1,2
Schaan 693 63 3 2% R 2 62 8,7 bo o 68 03
Planken 8 1 N2 0 1 24 %3 4,9 0 2,4
 Eschen 538 2% W % 7 2 b5 89k Ak 13 04
Mauren ek 12 %8 8% 5 3 26 . M2 85 1,0 06
Ganprin 293 19 B4 18 ] 1 65 87 62 03 03
Ruggel] 540 29 58 W 6 0 54 8,8 87 1,1 0
Schellenberg 235 5 M M 1 0 21 W2 1,3 04 0
Liechtenstein  45% 180 3929 321 0 23 bo 82 T 23 0,5
1) Schema zur Unrechnung des Viehbestandes in Vigheinheiten
Pferdegattung Vieheinheiten
Fohlen bis 2jihrig . . . . . e e e e - 34
" et )
pford i. z{f:rfg """"""" : Schafe und Ziegen
er - Ja Ng .............. = ﬂbef 6 Monate- 1/10 VE
Zuchthengst oder -stute von iber & Jahren , . . - 1 .
Arbeitspferd von Gber & Jahren . . ... ... » 1
" Rindvieh
Kalb, Jungvieh bis ¥ Jahr . (. . . .. P 1L
Rind, 1-258hPg » o v v v v v v o e e e e e - 2
Rind von mehr als 2 Jahren .~. . . ... ... = 3k
0 ve = 1
- Zuchtstior 1-2§ahrig . . v . v v v v v v .. = 12
luchtstier von mehr als 2 Jahren ., . ,. ... = 1
Ochse, 1-2j3hrig . . . o . v v v v v v v - /2
Ochse von mehr als 2 Jahren . .. ... ... = 1
Sehueing

Ferkel-, Fasel-, Mast-, Mutterschvein oder Zuchteber= 1/16



Vighaltung der hauptberuflichen. Landwirte,

nach
is ' " Viehbesitzer Viehhaltung der hauptberuflichen Landwirte
Gemeinde ' A
: 't Gesamt- | Hauptbe-|Neben~ {Nichtland: Pferde Rindvieh Sthweine
2ahl | rufliche}berufli-|wirte
| Land-  {che Land- -
‘wirte |wirte Besitzer | Bestand |Besitzer | Bostand | Kihe | Basit-|Bestand
: ‘ zer
1 2 3 b 5 6 1 8 9 10 n 12
Vaduz 60 2 18 15 7 N i 386 208 2% 184
Triesen - 105 35 48 2 b 5 3% W3 63 30 108
Balzers yavs 58 97 57 19 yAl 51 &40 1% 45 434
Triesenberg 118 " 66 25 2a - - 66 749 22% K)) 16
Sehaan 100 .54 a0 25 35 50 784 406 45 yLy|
Planken 13 b b 3 - - 4 40 13 4 2
Eschen 133 57 60 16 1 20 56 650 276 42 199
WMauren -151 45 83 23 6 -8 42 423 202 Y I K]
Gamprin - 6} 39 A 1 15 16 39 389 134 34 118 -
Rugge ' m -59 43 ] S 26 59 618 265 56 468
Schellenberg - 62 K1 2 3 4 6 37 32 130 2 19
Liechtenstein N% 48] 450 195 T4 148 4TV S144 2218 30 2825




der Nebenberuflichen-und der Nichtlandwirte

Gemetnden, 1961

5 )

_Viehhaltung der,nebenberuf1ichen Landwirte und der Nichtlandwirte
Schafe Ziegen Pferde " Esel Rindviéh Schwéiné Schafe ’ ”Zngen
o Maultiere ) ’ ' :
: Besi’ci Bestand|Besit- | Be- |Besit-| Be- 4Besit; Be- [Besit-|Be- | Kihe .| Besit- Bestand|Besit-|Be- [Basit-|Bo- ‘
jer zer | stand{zer | stand zer |stang zer |stand zer zer  |stand| zer stahd:
Bl ow |5 || wlweln|nlal| 2] B aln | |06 o
. .Y 1 . oW w % oaw® & 3.9
oM 1 2 2 201 1w % & W .9 2B 28 BN
3 & 6 k6 - - 81 29% Wk 15 3% 2 9 18 .30
R T T R B S VAR S TR 3
LM T2 7 8 - - 15 5 3% 31 200 0 49 7T .2
S N 2 IS DU T /S | T I R A
T T T T T R
1o 2 4 b b - - 3% M8 0 9% 659 9 45 0 28
.. - - 3 3 - . wmo®wm m o® oW 2 oW 21
6 35 - -3 3 . .N80 W 3 0B 1 k.
- - .. ... . mow W BB 39 12
2 WS A k29 3 2 2 280 0% 59 56 2319 67 881 .78 189,



Viehbestnda der iandwirtschaftlichen

m

nach
6 Viehbesitzer Viehhaltung der Landvirtschaftsbetri'ebe
Gonginde nit Tohne Pferde Esé], Rindvieh Schweine Schafe
Landwirtfland- Maultiere
schafts-{virt-
betrieb |schaftd-
.- |betrieh ‘ ' _
Bositd Be- |Besit-|Be- [Besit- |Be- Kihe | Besit-|Bestand [Besit- |Be-
zer | stand|zer | stand|zer stand 2600 zer | stand
1 ? 3 O 6 7 8 9 10 N 12 B
Vaduz 53 7 8 17 - - 3T 432 233 b 365 4 10
Triesen ‘ 86 19 6 701 1 5 426 209 57 184 30 258
Balzers . 164 48 23 2 - - w3 1N 340 153 716 5 i
Triesenberg 98 20 - - - - g4 843 261 56 151 - -
. Schaan 84 16 30 n - - 64 839 bk 65 424 -4 470
Planken w03 1 1 - -9 e % 9 3B 1 3
Eschen 1AL ] 14 2} 23 1 ] % 784 355 86 K1 8 64
Wauren 128 23 10 . - 75 539 212 115 1353 8 42
Gamprin 60 n 18 9 . - 51 44k 156 54 266 2 13
Rugge 10 10 27 29 - - 79 103 309 Ll 738 9 58
Schellanberg 60 2 4 6 - - 48 370 154 54 263 3 9
Liechtenstein - %3 163 148 2 2 28175 2151 790 4947

84 1020
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und nichtlandwirtschaftlichen Betriebe
Gemeinden 191

1 N 6
Viehhaltung ausserhalb der Landuirtschaftsbetriebe

Ziegen Pferde Esel Rindvieh Schweine _Schafe 1 Ziegen.
, faulesel '

| Basit- [Bostand |Basit- | Be- |Be- |Be- [Besit-|Best. Kihe|Besit-|Bestand|Bosit4 Be- |Bs- Best.
zer zer | stand | sit,|stand|zer fzer ~lzer  |stand |sit,

15 16 17 B 19 20| 2 2| B % 25 26 128 29

noo% - - - .1 3 -owooal 2

3 6
» B - - . - 1 3 . 7 G
72 R R T T e T
6 18 22 - - 1 4 - M W . .2
Y T T

5 15 - - - - - - - n 18 2 2 2

L2 O D 29«1 2 4 . .
2 7 - A - - - - - -
L T T T
1 2 i I 2. - - - .

86 209 2 2 - - 9 23 - 16 1975 10 [ 2
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Besitzer nach der Grésse thres Rindviehbestandes
nach Gemeinden 1961

RE

Zah) dor Besttzor von ... Stdek Rindvish
Gemeinde | o o0y , 4
' ' 2ah) dor 1 2 3 15 1 9 }11-15 |16-20 | 21-30 {31-40 | 41-50 | 51-70] M-100
Rindvieh- oder | oder | oder{ oder
halter 4 6 8 10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 % 15
Vaduz 38 - 5 2 4 7 5 6 4 4 - 1 - -
Triesen 57 5 4 15 6 7 8 6 4 2 - . - .
Balzers 144 12 19 46 32 18 10 5 ] - i . - -
Triesenberg 85 1 2 no 9 10 1 23 9 2 ] - - -
. Schaan 65 2. 6 10 6 b 7 12 6 8 2 1 - 1
Planken 9 - - 3 3 1 1 - 1 - - . . -
Eschen % 5 9 2 n L 12 10 7 6 ] - - -
Mauren % 4 14 18 10 8 1 9 2 2 2 - - -
Gamprin 52 1 2 T 5 17 9 6 3 2 - - - -
.R_uggen 80 - 5 15 14 10 8 18 8 2 - - - -
Sehallenbarg 49 3 2 6 n n 8 6 1 1 - - - .
Total ™ 33 68 15 M 107 92 101 46 29 7 2 - 1
Basitzer nach der Griosse ihres Rindviehbestandes
Jahr 1951 - 191
1951 m 60 126 206 2 132 88 N 19 9 3 - - .
1955 881 - 48 . 104 217 178 134 79 79 28 1N ? 1 - -
1958 828 3 30 184 164 1M 84 7 3 20 2 1 1 -
1961 750 KX 68 153 M 107 92 101 46 29 7 2 - 1
Indexwerte

1951 100 100 100 100 100 100 100 00 100 100 100 - . -
1955 9,7 80,0 83,8 106,3 73,8 101,5 89,7 86,8 17,3 122,2 66,6 ' - -
1958 85,2 . 51,6 72,5 90,1 68,0 88,6 954 106,5 1947 222,2 66,6 ‘-

1961 17,2 55, 5,8 75,0 - 4,0 81,0 1045 10,9 242,01 322,2 233,3 -
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Rindviehbestand nach Grisse der einzelnen Bestinde

nach Gemeinden 1961

8 Rindviehbestinde mit ... St&ck
Gesant- : ‘ :
22h1 des 2 | 3 5 | 7 ] 9 115 16-20 {21-30 | 31-40 | 41-50 51-70 | 11100
Gemotnde | p¢ndyi ch- | oder | oder | oder | oder ; j :
bestandes 4 5 8 0 -
1 2 3 L] s 6 | 71 | 8 91 0 N 2l 1] w15
|
Vaduz W6 - 0 8 2N s WM 800 . A . .
Triesen % 5 8§ S 3% 5 71 T9 6, % . . . .
: |
Balzers 12 38 19 M W % 6 19 . 3 - .l
Triesenberg 846 1 5 3% 5 715 161 286 152, 48 35 - e .
. | B
Sehaan 843 2 12 3 % N 66 5T W09 1% 0 M .
Planken 6k . - %89 T - - .
s |
Eschen 784 5 18 N 57 106 N3 122 120 W RN - e
| .
Mauren 541 & 28 B4 58 59 67 108 39 5 63 e e
Gamprin We Y 5% 29 121 88 1M 5%, k. - e
Ruggel] 106 . W % 15 15 M 2 ¥ N . . ..
Schellenberg 37 3 0% 62 & M 1 1/, 0¥ . .o
|
|
|
Total 6198 33 1% 541 615 802 81 1264 806 709 2% 95 - 8
i ) .
, |
{
Total Rindviehbestinde mit ... Stiick, 1951 -'1‘61
Jahr |
|
|
1951 526 60 248 712 136 984 832 1W3 30 183 108 - . .
1955 554 4B 208 A9 9T 995 739 . 9k 491 2% 72 4§ ..
1958 5808 31 180 640 B9k 868 791 1204 634 467. T4 45 70 .
|
1961 6198, 33 1% S0 615 802 877 124 606, 709. 236 95 - B
T
fndexwerte : | t
1951 100 © 100 00 100 100 100 00 106 00! 00 100 - - .
1955 93,6 80,0 83,8 1051 73,7.100,1 88,8 852 lukh 139,8 38,8 . - i
1958 99,5 51,6 12,5 89,8 67,9 88,2 95,0 1053 1864 25,1 68,5 -
1961 04,5 55,0 S48 75,9 4,7 81,5 1054 110,5 237,0 387,4 218,5 -

f

|
I
|
|
|
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Besitzer nach der Grisse ihres Schwainebestandes
nach Gemeinden 1961

9 : Zahl der Besitzer von ... Stlick Schweinen
Gosant- :
- z3h) der 100 | 200 |3
Gomeinde - | Sehueine] 1 2 1 3| & |50 |1n-20]21-30] 31-50 [51-100 | bis | bis |bis
: halter , 200 | 35 | 500
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 N 121 13 13
Vaduz 50 2 i 5 6 10 9 2 2 . . . .
Triesen 70 22 32 7 3 2 ? 2 - - . . .
Balzers 180 29 106 16 00 7 1 - - - 1 .
Triesenbery N b 26 8 5 2 3. - - . - - -
Schaan 1) 13 36 6 4 7 3 3 4 - . - .
PYanken 12 5 4 - . 2 1 - - - . - -
Eschen 7 n % 16 T R S R - . ..
Mauren w2 W % 8 A %6 T 2 1 1 . )
Gamprin 5% 6 23 5 4 7 7 2 - - - - -
Ruggell - 106 TR TRRR V) 5 20 % 4 1 - . ..
Sehellenberg 55 14 18 9 3 b 4 2 - ] - - " .
Total 906 6. 37 100 58 101 8 23 9 2 1 1 ]
Schweinebestinde mit ... Stick
Genoinde gg's“t‘g;g"' 2 3 L 510 11-20 21-30 3150 51100 101 2001 351
o Gesantzahl : ga; gga gég
Vaduz 3 2 28 15 % & 1B ST 6 . - ..
Triesen 205 22 6k N 12 14 25 47 - - - - -
Balzers 824 29 208 48 T 102 - . 298 - -
Triesanberg 182 2 52 24 20 16 43 - - . - C - -
Schaan b2 13 72 18 ¥ K S0 79 W9 . . - .
Planken 37 K 5 8 - . 10 1% - - - - - -
Eschen 392 2 52 48 107 123 . . . . . .
Mauren 1382 22 80 48 32 150 210 169 79 63 167 - 353
Gamprin A 6 39 9 v N W 2 . . . . .
Ruggell 752. 14 8% 20 137 %1 89 4§ . - - -
Sehellenborg 265 % 36 n R 85 46 - 5 - - -
Total 5002 176 667 2% 226 680 161 50 336 1% 465 - 353
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Basitzer nach der Grosse ihres Schafbestandes
nach Gameinden 1961

10

Zah! der Besitzer von ... Stiick Schafen
v Gesamt- - _ :
Gomeinde | 12h1 der 2 v | 5101120 | 21230 | 31-50{51.700 | 101 |00 | 3o
_ | Schaf- : : bis 1bis | b
' ' halter ' \ s |bis is
200 300 | 400
9 2 4 51 6 {7 | 8 o f w| vl 3] w
Vaduz 4 . - -2 - . - ..
Trieson R 3 2 71 1 6 .
Balzers 5 L O T
Triesenberg - - - - - - - - - - - -
{
Schaan 14 2 2 2 5 - 1 - - . - 1
|
P]ahken .' L 1 Ad - - - t - - - - -
. I
Eschen 9 ) - ] 4 2 - - - - - -
Mauren 10 2 2 3 ] - - - e .
|
Gamprin 2 - 1 - - - - - . - .
Ruggell 9 1 11 5 R
Schellenberg 3 . 3 - - - - . - . . .
Total 89 10 (TR VIR < S B 32 . .- - T
Schaf- Schafbestinde mit ... Stiick
Gonoinds  poscand 2 k5.0 1-20 2.3 3150 51-100 10+ 200 301
onl bis bis  bis
200 300 400
Vaduz 70 - - - 10 17 - :h3 - - - -
Triesen 262 6 6 28 87 80 2 3N - - - -
Balzers 33 2 3 - 6 .. N e e e e
Triasenberg - - - . - - - - - - - -
Schaan 470 4 6 8 39 - 28 - - - . 3
Planken 3 - 3 - - - - - - - - -
Eschen 66 2 Y - . . R
Mauren ] 46 4 6 k 20 N - = - - - -
Gamprin 13 - 3 - 10 - - - - - - -.
Rugge ! 58 2 ¥ 4 38 1 - : - - - - -
Scheﬂenbergl 9 - 9 - - - - : - - - - -
Total 1030 20 39 W B W % - - - 3
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" Besitzer hach der Grisse ihres Ziegenbestandes
nach Gemeinden 1961

N Zah1 der Baesitzer von ... Stick
" Gemeinde Gosémf— ] 2 3 b [5-10
28hl :
1 2 | 3 | & |5 | 6 | 7
Vaduz 3 - - 3 - .
Triesen 14 2 7 4 ] -
Balzers 2 9 12 1 . .
Triesenbarg 2% 6 9 8 2 ]
" Sehaan 8 - 4 3 - 1
" Planken 3 . 1 1 1 .
Eschen 1 3 2 - 1 ]
Mauren 12 2 4 4 ] 1
Gamprin 2 - - 1 1 .
Ruggell 1 - - - 1 -
‘ Sehellenberg 1 - ] - - -
Total 99 2 W% 8 4
| Zisgenbestande mit ... Stick
Gemeinde ; :
Gosant-
ot A B A b 5210
" Vaduz 9 - . 9 - .
Triosen 32 2 %o yoo
‘Balzers % 9 %3 - -
' Triesenberg 61 6 18 24 8 5
Schaan 22 . 8 9 . 5
Planken 9 - 2 3 , # -
" Eschen 1. 3 A b6
Mauren N IR Y L6
Gamprirﬁ 7 - - 3 4 -
Ruggell 4 - - - 4 -
Sehellenberg 2 - 2‘ - - -
Total M. w8 15 RN 2
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Besitzer nach der Grisse jhres Hihnerbestandes (einschliesslich Kiicken)
nach Gemefnden 1961

25934

4235

12 Iah1 der Besitzer von ... Hihnern
Goneinde E:ﬁ"‘g;, 16 | 712 | 13-24{25-50 | 51300 {101 | 201 | 301 |40V | 501 | 751 | mehr
Hithner- bis bis bis | bis bis bis | als
besitzer 200 | 300 [ 400 |500 | 750 [1000 | 1000
1 , 2 3 by 5 6 | 7 8] 9] w |mn 12 B W
Vaduz B ') & 2 3B m o 3 2 S ...
Triesen L N s & 9 1 . S . - ..
Balos 29 % 05 6 0 1 - ...
Triesenbery . 68 2% 29 10 1 ] - - - 1 - .
Sehaan 146 B 6 kM 4 ] 1 1 - -
Planken ' n 2 b - . ! - - - -
Eschen 143 2% 3% 62 15 ] 1 . - L.
Mguren B . % & W - ; - - -
Gamprin 49 - 7 21 21 - - - - - - .
Ruggel 103 § 2 5 2 . . - - ..
Schellenberg 63 2 10 2 1 1 1 - - - - -
Liechtenstein ' 1169 151 408 48 135 13 6 ] 2 2 . 3

Hithnerbestinde mit .., Stiick

Vaduz C 1w 3T %h B 3N 2% 350 - . . - - .
Triesen CoWst M4 58 6% 325 68 . - . .- .
- Balzers %68 16 10N M50 300 9 - - . . ..
Triesenberg 144 116 267 165 2l 56 . - - v513 - -
Schaan 6000 W66 797 291 320 M 281 310 .- - 3200
Planken n 10 4 60 - - 200 - - - . -
Eschen 3786 12 3N N0k 411 80 105 - . 506 - 102
Mauren 3898 57 508 1179 647 - - - 37 - - 1200
Gamprin 1109 - 7H 383 652 - - - - - . -
Rugge1l 198 2 19 00 669 0 . . . . - .
Schellenberg 1485 6 107 580 542 60 190 . - - - -
Liechtenstein - 690 3984 7768 959 9% 280 61 017 - 562
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Gefligelbestinde der haupt- und nebenberuflichen Léndwirte

sowie der Nichtlandwirte nach Gemeinden 1961

3 Gefliigalhaltung
| der hauptberuflichen Landwirts der. nebenbruflichon

: Begitzer Hihner aller Art {Ginse [Besit- | Hihner aller Art|Ginse

Geneinde Enten | zer Enten

: Gesamt- | Kicken {Trut- Gesamt-} Kiicken |Trut-

zah} bis  |hihner 2ah] bis |hihner

' 2 Monate 2 Monats

1 2 3 b 5 6 1 8 9
Vaduz 2% 798 - - 64 1016 20 -
Triesen 3 469 5 - 05 22 M 32
Balzers . 48 657 9 - 161 20M 33 1
Triasenberg 34 292 - - 35 852 300 7
Schaan W 478 108 - 0 B2 ¥ A
Plakes 3% N ..
Eschn 50 28 90 - 9% 1298 % 10
Mauren Y 2150 125 - 10 1‘748 45 2
Gamprin 35 7% 18 . 14 315 - -
Ruggell 58 n 15 - 45 857 - -
Schellanbarg 36 769 53 - 28 ne 44 7
Liechtenstein 510 . 1428 3743 - R4 11693 624 86
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Bienenbasitzer nach Berufskiassen und Zahl der Bieneavilker

Bienenvilker nach Gemeinden 1961

190

14 1ah1 der Bienenbesitzer
Gomeinde hauptbargﬂich in der Landwirt- hauptt}eruﬂich atu:s§_erha1b der
v schaft titig, mit .,. Bienenvilk.|Landwirtschaft titig, mit ...
L Bienenvdlkern
1-2 1 3-10 | 1-50 5 1-2 | 3-10 | N-50 51 |- In
oder - oder | ganzen
mehr | nehr :
1 2 3 b 5 6 7 8 9 16
Vaduz - . - - 1 6 6 - 13
Triesen T 3 - - - 10 b - 18
Balzers I -2 A
Triesenberg 1 - - - 1 3 1 - 6
Schaan 1 - - - 2 I 8v . 13
Planken - - - - ] 2 . - 3
Eschen 2 1 3 - 2 9 2 - 19
Mauren 2 b - - 5 10 - - 21 ;
Gamprin 1 1 1 - . - 1 - % '
Ruggell A - - - 6
Schellenberg 1 3 - - 2 - - - 6 '
 Liechtenstoin woo® 9 - % 8 2 -
Bienenvilker
Vaduz - - . -2 w9 Sow
Triesen T 22 - - - 69 T - 166
Balzers 1N . 2 6 . -
Triesenberg 2 . - - 2 12 30 - 46
Schaan 2 - - - 3 50 133 - 188
Planken - - - . 1 N - - 12
Eschen 3 3 98 - 3 48 29 - 184
Mauren 2 3 - - 1 46 - - 86
Gamprin 2 9 2 - - - 13 - 45
Ruggel] - 6 5 . - . -85
SchaHenBerg 2 20 - - 2 - - - 24
Lischtenstein 15 122 - 2 W5 310 - 1064
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Besitzer von nur Rindvieh, von Rindvieh und andern Gattungen nach Gemeinden 1361

15 Gesant- | Besitzer von'| Besitzer von nur Rindvieh | Besitzer von Rindvieh, Tieren der |Besitzer
zah! der { nur Rindvieh und Kleinvigh Pferdegettung und Kleinvieh | mit nur
" Rindvieh- Rindvieh
Gomeinde: | pocitygr ' , und
Zah1 | Rind- | Zah1| Rind-] Schwei-|Ziegen | Zahl | Rind- | Pferde | Schwei-| Ziagen | Tieren
vieh vieh | ne Schafe - {vieh }Esel |ne Sehafe | der
A Maul. Pferde-
tiere "1 qattung
12 30 410 s 6 1] 8|9} wf ny{ njn W
Vaduz ' 38 & 72. 2% 264 166 37 % n 25 . 1
Triesen ' 51 13 67 39 307 103 98 5 55 6 44 10 -
Balzers 1 22 % 99 48 239 20 20 15 24 68 2% 3
Triesenberg 85 3% 33 4 53 16 % - - - .. )
Schaan e 8 % . 29 k2 %6 7 5 309 B 3 3
Planken 9 1 4 7 54 27 6 1 6 1 5 3 -
Eschen % 19 130 5 420 233 40 17 198 19 69 - 4
Mauren 16 9 50 51 410 332 1 10 81 12 50 - -
Gampn‘n 52 5 29 N 260 137 - 15 149 16 80 - 1
Ruggell 80 b W 43 389 380 ik} 21 303 29 203 25 -

Schellenberg 49 6 38 39 295 M2 - 4 38 6 50 - .

Liechtenstein 5 129 889 479 3832 208) 240 131 1386 159 708 455 12




Gliederung des Rindviehbestandss nach Rassen und Gemeinden 1961

-2 -.

Braunvieh

Ikl 6183

16 Simmentalor- Schwarzfleckvieh Eringervigh Krouzungen
. Fleckvieh
Gomeinde v
Besitzer | Stiick |Besitzer| Stiick | Besitzer | Stick | Besitzer Stick | Besitzer-| Stick
R 2 3 4 5 6 7 8 9 v olom
Vaduz 38 434 - - - - - - - .
Triesen 51 429 - . - - - - - -
Balzers 144 33 - - - - - - . -
~ Triesenberg .85 837 3 5 ] 2 ] i ] ]
Schaan 65 841 1 2 . - . . 1 1
Planken 9 64 - - - - . - - -
Eschen % 784 . . - - - - . -
Mauren 6 581 - - - - - - - -
Gamprin 52 b6 - - - . . . .
Ruggell 80 703 . - - - . - ] 3
Sehellenberg 49 n - - - - - - . -
Lipchtenstein 4 7 1 2 1 1
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Besitzer nach der Grisse ihres Kuhbestandes, nach Gemeinden ‘1961

Kihe bis 8 Jahre und Kihe iiber 8 Jahre alt

1 Gesamt- Besitzer mit ... Kihen
Gongindo |2 T [ 2 [ 3] k] 5 |6 | 1] 8 0[N w[E[a]d
besitzar oder bis | oder} bis | bis|{ und
9 13 15120 30 | mohr
1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 Ny 1 Bl (18]
Vaduz . 3T .4 12 3 1% 45 12 1% - 10 58 - W% B .
Triesen % 1 ® A R P W 7 W - % . T . .
Balzers ¥ -3 M2 60 56 45 12 7. - . W . . . .
Triesonberg -~ 84, 10. 52 60 68 15 18 S |
Schazn 62 3 22 12 20 40 30 % 8 30 61 30 3% 22 38
Planken 9 - 12 6 - - 6 - - - - - - . -
Eschen 95 10 54 66 56 30 30 % 3 - w15 - - .
-Mauren 75 14 34 45 48 3 6 2135 - 2% 15 - . -
Gamprin 50 28 39 40 15 b 14 8 - - - - .
“Ruggel) 79 b 42 56 45 2 k2 3 20 . - . . -
Schellenberg 47 % 66 ® B 6 - 8§ - B o - . .
‘Liechtenstein 731 99 424 420 412 310 188 W0 2) 80 251 60 @& 4 38

In den Bestinden K ii h ¢ bis 8 Jahre alt
Vaduz 36 5 10 12 28 30 - 1% 9 20 ¥ B - - -
Triesen 56 16 22 21 28 30 12 - 25 - LI B S - -
Balzers 125 61 92 42 8 10 6 - 9 - - - - - -
“Triesenberg 83 14 56 51 52 20 12 W n - - - - - -
-Schaan 60 6 18 18 36 25 18 I 73 20 48 - 1 3 .
Planken 9 T 10 6 . 5 - - - - - - . - .
" Eschen B4 17 66 36 36 15 12 % 5 - 13 - - - .
Mauren 75 16 48 39 16 5 18 21 8 10 22 - - - -
Gamprin 49 8 38 27 28 20 6 7 - - - - - - -
Ruggell T4 9 _’+8 54 24 35 36 21 - - - . - -
Schellenberg 47 8 38 45 12 - - - - n - - - -
Liechtenstein 698 61 446 357 268 195 1200 126 208 5 W 29 17 23 -
'n den Bestinden K @i h e iber 8 Jahre 2lt

Vaduz 2% W% 8 6 4 T2
Triesen 17 12 6 6 - - - - - - - - . . -
Balzers 79 53 50 15 4 - - - - - - - . . .
Triesenberg 20 16. 6 3 - - - - - - - - - . -
Schaan 42 17 26 6 i6 20 - 7 - . - 15 . - -
Plankzn 2 2 - - ‘- - - - - - - - - - .
Eschen 60 2 M 5 i e e e e e e e e
Mauren 48 32 24 9 4 - - . - - . - - - .
Gamprin 12 4 12 ) - - - - - - - - - - .
Ruggell 5 29 38 3 4 - - - - . . - . - -
Schellenberg 24 17 12 3 - - - - - - - - - -
Liechtenstein 380 228 216 72 36 20 12 - 10 - B - - -
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Gliederung des Schweinebestandes nach Rassen Gnd Gemeinden

18 Gasamtzehl | Gesamter - Vertoilung des Sehweincbostandes auf die Rassen
N der Sehweine-
Geméin d Schweine- | bestand | Edelschweine Veredelte .[Andere weisse [Rete, schwarze | Rasse nicht
besitzer Landschweine {Schweine und |odar gescheckte! bezeichnet
ihre Kreuzungen|Schweine und '
ihre Kreuzungen .
Besitzer Bestand{Besitzer|Best. |Besitz.|Bestand|Besitz.| Bost.
1 2 3 s s o6 1l el wln{nwln
- Veduz 52 383 BN % 5 3% 12 | 1
Triesen 70 205 3 Al 55 178 5 6 - - - -
Balzers 180 824 16 216 135 520 k) IR (- ] 8 1 b
Triesenberq n 182 13 29 56 143 18 - - 1 2
Schaan 7 442 i 45 52 208 17 - 1718 - - ] n
Planken 12 K} - - N 36 1 1 N - - .
Eschen 97 392 28 9 75 285 4 16 - - - -
Mauren 135 1382 106 128 45 488 2 % ] 65 3 5
Gamprin 54 286 30 173 30 9% 5 1 - - ] 2
Ruggell 106 752 9?2 623 28 m 2 2 ] 2 T
Schellenberg 55 265 35 105 24 148 2 12 - - - -
Liechtenstein 908 5150 360 2108 548 2480 15 l'»lfﬁ‘ b m
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" Schafbestinde nach Rassen und Gemeinden 1961

Liechtenstein

f 19. Sph§f~ ' Gesaﬁter Weisses Gebirgs Braynkﬁpfiges Schiarzbrau- Schwarznasen|  Schafe Bg:itier
basitzer |Schaf-. - oder - Fleischschaf |nes schaf - | deren Rasse [mit 2 u.
. { im ganzen{bestand | Alpenschaf Gebirgsschaf nicht angage-|mehr
Genednde " ben wurde  |Rassen
"|Besitzer|Stiick | Besitz.|Stick|Besitz.| StiicK Bes. Stﬁck Besitz.] Stiick
] 2 |3 4 5 6 1 8 |9 10 n 2] 14
Vaduz 4 70 b 68 1 2 - - - - - - ]
Triesen 32 262 30 249 3 12 - - 1 1 - - 2
Balzers 5 3 4 R - - - - . - ] 1 -
Triasenberg - - - - - - - - - - . - .
Schaan 14 410 10 415 2 n - - 3 N 2 5 3
Planken 1 3 1 3 - . - - B . - - -
Eschen 9 66 8 40 4 24 - . - - ] 2 4
Mauren 10 ) 9 39 1 3 - - 1 4 - - 2
ﬁamérin 2 13 2 13 - - - - . . - - -
RuggeN 9 58 5 24 2 19 . - - - 2 15 -
Schellenberg 3 9 2 6 - . 1 3 - - - - -
89 1030 75 889 13 M ] 3 5 42 6 23 12
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Ziegenbestinde nach Rassen und Gemeinden 1961

Toggenburger:

o

20 Saanentiege [Appenzeller Gemsfarbige [Biindner |Zisgen deren | Besitzer
liegen-}Gesamter liege lisge Gebirgszfege|Strahlen- {Rassen nicht | mit 2 und
Gemainde  |P8Site [Ziegen- - 2iege’ jangegeben | mehr ‘
- |zer in jbestand : wurden Rassen
ganzen ‘ :
Besitz] St.[Besit.|St. {Besit. S'h“xck Besit.} Stiick|Besit, St; Bes’itza.r" st,
1 2] 3|4 |56 L7l 89 w] n|pw|3 ow [15]
Vaduz 3 9 - - - - 1 3 ] 3 - - 1 3 -
Triesen 14 32 L T 13 4 6 - - & 8 b
Balzers 22 36 i g - - - - 1 S I R
Triesenbarg 26 61 K 1 2 6 g 2 45 - - 1 ] 5
Schaan 8 22 1 3 1 1 8 1 1 2 - - . - C 2.
Planken 3 9 - - - - 3. 9 - - - - - - | -
Eschen 7 1 - - 1 1 4 b 2 8 1T 1 1 1 : 1
Mauren 12 32 2 2 - - 3 6 6 15 2 2 2 7 3
Gamprin - 2 7 - - - - 2 1 - - - . - - -
Ruggell ] 4 - - - - 1T 4 - - - - - - -
Schellenberg 1 2 - - 1 1 1 1 - - - . - - ]
Liechtenstein %9 7 2 4 5 KIS 81 3 03 2 45 n
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Zuchth;ere nach Gemeinden 1961

Liechtenstsin

4623

1690

2 Pforde ‘Rindvieh Schyeine Schafe Llieden -

* Gemeinde Zucht- |Zucht-{Zucht-{"eibli-|Weibl. {Zucht{ MutterfMutter-|Zucht-|Heib,|'eib] jBicke|Miteh {Milch-

‘ hengstej stuten|stiere|Tiere {Tiere leber (schwei-|schwai-fwidder|Scha-|Scha- 2iegen{ziagen
tber |iber 1 ne ne auf fo |fe auf

1 Jahr [Jahr auf 1 Eber wr fauf ) 1 Bock

1 Zucht- Lucht] idder
stier

B 2 3 4 5 6 7 8 9 10 "Wl 127131 W% |5
Vaduz A T < "N B S N R S
Trissen . - 4 344 86 3 12 4 5 - 183 3 - % .
-Batzers - - 2 576 288 3 4 2% 10 1 1 - N -
- Triesenbery - . 4 600 . 150 - 9 - - - - 3 8 [
‘Schean - 1 1 648 2 3 3N W 6 1% 21 1 19 8
. Planken 3 I B
~Eschen - - 3 565 188 2 99 49 4 - 35 8 - 13 -
" Mauren - - b0t . 8 %9 3 1% % 2 28 %
 Gamprin A T T R Y S S S
Ruggell - - 2 543 n 7 146 20 1 33 03 - 4 -
Schellenberg - - 2 247 123 3 80 20 - 4 - - 2 -
- 3 ag 30 789 19 28 448 162 g 19 49
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Gesamter Viehbestand nach Gattungen und Kategorien

22 : o Absolute Zahlen

Viehgattungen

ATters- und Nutzkategorieﬁ» A _ L - :
: 19]1 1921 1931 1945 1947 T 19501 19%) 1955 | 1958 1961

1 2 3 4 5 6 }?‘ 8 9 10 N
Pferde , - _ ) o . _ _
Totalbestand . . . . . .. .o un 403 314 316 357 340 30 295 260 79

Maultiere, Esel
Totalbestand . . ., ... ... . - . 2 . . . . . 2

Riandvieh

Totalbestand . . . . ...,. 5573 5231 6369 5821 529 5658 5936 5548 5898 -6198

Kilber zum schlachten . . . .. 18 65 95 n ] IS AN 174
Kalber zur Aufzucht e o0 e 1725 N9 . 838 751 - 923 1073 895 908 /1009
Jungvieh 4 bis 1 Jahr . . . . 386 3 N9 3% %6 W 4%
Rinder von 1 bis 2 Jahren . > 1129 1323 . %9 818 800 97 %7 wWN 1028
Rinder von tber 2 Jahren , . ) . 849 740 740 753 756 8857 - 83
Kihe . v v oo e e w s 2363 2404 .26 2317 2519 %11 268 2628 2157
Zuchtstiere , . ..., ... 166*) 8 . 34 31 7" 38 40 4 34

Ochsen . . ... ...... 190 22 .1 8 8 07 L2 N 4

Schweine

Totalbestand . . . ... .. 2085 1534 3002 3875 3327 3397 3704 3635 4740 5150

Zuchteber . .. ... .. , . . . no% IRV 73

Mutterschweine . . . .. .. . . .33 365 o m 460 "T18 89 814

Ferkel und Faselschweins : .

von 2 bis 6 Monaten , . . . . . . 3100 2508 2519 2629 2553 3453 KX

Mastschweine . . . . .. .. . . . 421 439 498 603 346 381 575
Schafe

Totalbestand . . . .. ... 221 N47 en 691 601 699 843 . . 1030
liegen

Totalbestand . . . .. ... 1023 993 918 179 782 694 5 . . yA}|
Gofligel : _

Totalbestand . . . ... .. .. . 24020 . 32892 32160 33138 . . 26020

Davon Leg- und Zuchthiihner . . . . . 28512 21914 . . . . 1een?

Bienenviélker
Totalbestand . . . . .. . . . 10% . . . 1163 . . 1064

*) Stiere einschliesslich Zuchtstiers
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Pferdshaltung néch

2 Pfordabesitzer
Gomeinde

19 192 1931 1945 1947 1950 1991 1955 1858 1981

1 2 3 4 5 ) 1 8 9 10 IR
Vaduz 1 2 29 30 yA] 15 8
Trigsen . 24 7 10 9 10 9 6
Balzers 46 25 30 2% 29 25 &)
Triosenberg 4 2 1 1 - - -
Sehaan 46 66 63 62 4 L 3

Planken 1 2 1 ] ] - 1
Eschen 48 38 33 35 32 29 Pdi
Mauren 39 a 28 26 2 16 10
Gamprin 28 2 29 3 30 30 18
Ruggel) 32 25 30 32 K K| ¥4
Sehollenberg 5 3 4 5 6 6 4
2. M 58 %8 1M 202 150

Tota) .




Gemeinden, 1911 - 1061

-28 -

B

) Pfekdebestand
19 1921 193 1965, | 1947 | 1950 1951 1955 | 1958- | 191
12 Bl u 15 1 7 18- 19 20 2
40 40 32 3% 40 37 & . 25 vl 12
2) 23 3 9 B % 1 13 7
o 60 62 13 45 38 3 3 33 n
2 5 8 2 2 1 1 . . .
52 70 n 97 105 99 101 18 67 43
2 2 2 2 - 1 ] 1 . 1
45 62 51 40 37 37 39 38 35 23
% 58 42 3% 39 34 20 2 " 12
2 3 29 2% 20 33 35 3% 19
25 40 32 37 4 39 40 N 34 29
7 10 6 4 4 5 6 7 6 6
26 403 374 316 357 340 344 295 %0 19
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Rindviehhaltung nach
24 Rindviehbesitzer
Gemeinde

9 1921 1931 1945 1947 1950 {1951 1955 1658 1961

1 .2 3. 4 5 6 1 | 8 s . { 0 n
Vaduz . 1% 88 . 53 58 46 4 38
Triesen . ) RE ) 80 7 62 61 51
Balzers - 157 123 167 166 162 159 1k
Triesenberg 101 109 93 9 - 9% 98 85
Schaan 126 109 89 9Q 80 N 65
Planken 14 18 . 15 i 13 10 9
Esehen . 150 15 - . 142 142 120 108 )
Mauren 150 134 12 14 100 89 76
Gamprin 60 65 62 63 60 54 52
Ruggell . k5 9 . 93 9 92 88 80
Schellenberg . 53 g4 52 56 52 49 49
Total . loon 1037 . 958 m 881 828 %5



Gemeinden,

- 30 -

1911061

Rindviehbestand 2%
' Rindvish-

‘bestand von

191 in

, : , , v . _ Prozent des
o o9 | o193 | s |1k | 1950 | 1951 | 1955 | 1958 | 191 | Bestandes
: - Jvon 1911

12 13 % 5] 6 " B | w | o | 2 )

™ 388 433 38 397 33 M 388 388 434 %,2
500 550 547 M4 404 393 . 365 418 429 n,3
742 679 822 783 688 759 9% 749 808 73 9,6
853 2 10k 834 T 729 823 788 825 846 9,1

650 596 828 683 640 m 5. % W 129,4
61 63 66 6 55 58 5 50 54 B4 104,5
620 540 739 N0 6k 675 693 63 695 784 1%,2
509 442 638 560 503 538 564 492 522 541 106,1

370 399 434 W80 ke 50k 503 437 452 446 20,2
w4 525 5% AT 607 12 6 634 706 156,8
237 249 295 303 20 B3 WS 38 333 m 156,
5573 5231 639 5821 5294 5658 5016 5548 5898 6198 m,2




L a3) .

Kuhbestand 1911 1961
nach Gemeinden
2% Kuh- { Kuhbe-
besitzer Kubbestand .{stand von
\ 161 {n
Prozent
| Gemeinde des Be-
. standes
961 | 19 | 1 s | 17| g0 | o195t | 1ess | ese | gy |ver T
L 2 3 " 5 6 7 g g VR ERL 17
Vaduz ¥ s W87 23 9% 10 272 23 28 B3 %
Triesen 5§ 26 2% 26 190 201 208 1% 12 209 %
| Batzors. W % 3% 2?5 309 335 3 Wk 3 0 0
Trtesonberg 84 325 313 % w3 B4 60 %6 253 2% 8
Sehaan 6 6 301 Bs M8 /Y 30 BE 3% bk 166
Planken 9 2% I . . % 2% vooon 00
| Eschen % 2 308 ¥ 298 30 38 NI 30 385 125
| Hauren 5 w0 N 298 20 268 %6 %2 49 272 9
Gemprin 5 19 52 w85 W w8 1% ek 1% M
Ruggel! 19 9 188 21 230 %9 281 28 302 308 W)
CSchelenberg &7 100 107 ¥ W 188 139 150 W6 1% 15
|
™ 2%3 2%0h 258 2311 2519 2611 2%8 228 2157

Total

116
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Schveinehaltung nach

*

% .. ‘ Schwei nebesi tzer

. Geneinde

9 1921 1931 195 | 1947 1950 1951 1955 | 1958 19651

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 n
Vaduz . . 89 ns . 63 61 51 5 5
Triesen - . . 85 138 . 9 8 78 61 10
Balzers . . m 249 . 2 210 167 150 180
Triesenberg . . 92 151 . 124 n 87 61 n
Sehaan ’ . . 106 164 . 130 18 % 73 7
Planken - .. 9 19 R 12 8 5 12

. Eschen Lo W .5 . (TC TR R TV RS 1) BT
Hauren . . . 143 m . 13 125 116 128 135
Gamprin . . 51 66 . 57 54 51 54 5k
Riggell . . . 72 9 . 105 109 102 % 106
Sehellenberg . . 52 56 . 59 61 57 51 58

Total . 1003 1396 . N22 mo m 846 908




R

Gemeinden 19171 - 19581
. : Sehweines
. Schweinebestand % bastand
' von 1961
in Pro- -
zont des’
. Bestandes
_ v : ( fvon 1951
19N 191 193 1945 1947 21950 - | 1951 1955 1958 ‘:1961
12 13 14 15 16 17 18 19 20 2 22
231 173 268 298 22 169 225 X} - 266 383 161
139 134 k]| 276 203 234 24 193 20 205 W
288 231 . 412 521 591 598 680 709 599 824 - 286
107 175 - 212 418 K13 325 302 258 1 182 - - 10
276 209 295 454 29 n 397 328 378 442 .60
17 24 15 67 37 28 24 16 9 N ik
300 126 © 412 454 481 477 545 334 492 392 -~ 330
207 178 650 579 424 333 425 550 1101 1382 - 509 ,
95 87 109 233 184 183 188 2% 269 286 am
| 186 m 17 259 304 389 425 534 765 752 404
169 86 167 25 210 288 276 256 437 265 . 156
2085 1534 3002 - 3875 3327 3397 3704 3635 4740 5150 247
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Sehafheltung nach

a Schafbesitzer

‘Gemeinde

M 1921 193 1945 1947 | 1950 1951 1955 1958 1961

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 n
Véduz. . . 4 9 . 4 9 . . b
Triesen S . 3 40 . 3 B . 32
Balzers . " 19 18 . 5 26 . . 5
Triesenberg . . 1oz R 2 . ) .-
Schaan . . 2 8 . 5 4 . . L
Planken. e P | - 1 . 1 1 . . 1
“Eschen - . . 10 3 . 2 2 . .. 9
- Mauren . . - 8 N . l§ 7 . . 10
Gamprin . . - 2 . - - . . 2
RuggeN . . 40 2 . 16 15 . . 9
Schellenberg ', . 4 . . - - . . 3

Total L woons . 9 142 . ) 89
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Gemeinden, 1911 -196]
. BT B B
Schafbestand . | Sehaf-
B bestand
~—t von 1961
in Pro-
_ zent des
. { Bostandes
191 1921 { 1931 1945 | 1047 1950 1951 1955 | 1958 1%1 | von 1951
1 3 " B | 7| 18 19 0.1 2 2
12 12 23 . 43 8 N 43 . 70 583
% 151 4 128 162 136 209 26?2 m
67 184 103 5 80 64 166 3 49
29 251 % 49 61 81 135 - .
19 22 8 193 189 224 126 W0 473
i 17 - 2 - 1 3 3 15
- 30 30 13- 6 15 1 66 166
- 62 1 76 ¥ 48 45 . 46 46
- 16 . 8 5 - - 13 m’
. 91 253 123 56 % 99 . 58 158
. 52 10 - . - - 9 109
227 147 611 691 601 699 843 1030 453
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{iegenhaltung nach

28 ' A ' ~ Liegenbesitzer

Gemeindg

(BREL 921 | 19 1945 1947 1950 1951 1955 1958 1961

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1
Vadur . - A .ooom 20 . 3
Triesen . . 67 10 . 60 34 . . L}
Balzers . . 4o 6 . 30 63 . . 22
Triesenberg . 15 9 . . 0 69 . . 26
Schaan - . . 19 7 . 14 15 . . B
Planken PR ;- 8. n . 13 15 . . 3
Eschen e . 29 15 - . 2 9 .. 1

- Mauren . . 28 n . 3 10 . . 12
Gamprin . . n 8 . 3 b . . 2
Ruggel? . . 6 . 9 10 . . 1
Schellenbery ; . 9 2 . 4 1 . . 1

Total ) . m 329 ) 235 250 ) - 99
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Gemeinden, 1911 - 1961
Ziegenbestand 28
19 1921 | 193 1945 1947 195 | 1951 1955 | 1958 | 1%)
7o R mo| o ¥ o |2
% , _‘ |
m m 136 % 102 172 6l . 9
256 210 220 187 170 199 202 32
n 122 90 140 120 12 130 36
- 108 7 152 228 . 24 195 182 X 61
R k) 27 62 19 51 W 43 ) 2
29 3N .38 33 29 4 70 . 9
% 48 82 2 2 27 % ) .
98 92 65 2% 18 5 2 32
i6 4 20 n 13 5 6 ) 1
40 W% 9 10 23 20 -
35 % .28 5 3 8 2 c2
1023 . 993 918 M9 - 782 . 6% 7197 . 71




S -39 -
Ge‘ﬂiigelha'f{u_ng nach

29 Gefligelbasitzer

Gemeinde °

S 11921} 19 1945 1947 1950 1951 1955 1958 1961

1 2 3 4 5 b 7 8 9 10 N
Vaduz : Loowm R E : : 8
Triesen . . . 154 . . 181 o . . 137
Balzers . . . 223 . . m . . . 209
Triesenberg . . 105 . . 134 . . .. 69
Schaan . . 174 . . 224 . N . 49
Planken . . . 15 . . 23 . . . n
Eschen . : 160 : R : S 43
Mauren . . 188 . . 210 . . . 152
Gamprin. . . 66 . . 12 . | e . k9
Ruggell . . 93 . . 15 . . . 103
Schellenberg . . 59 . . 61 . . . - B4

Total . . 1318 . . 1658 1666 . . N




Gemeinden, 1911 . 1961
o 29
Gofligelbestand
R R 193 | s | e | 1950 | em 1955 | 1958 - |. 1961
12 13 1 15 ® | W 8 19 2 2
2204 840 2648 . . ) 8%
1936 2% 2946 . .
. %78 W28 Wus6 . %69
851 0 1393 . 151
) . 26 . 329 3650 ) 6027 - -
19% 406 258 . m
) 3061 5%4  50% . 37%
. 3895 . WBTE 4250 . 3000 ¢
) 1440 2168 1930 ) 109 -
N2 ) 3451 %73 ] , 198
1617 1794 1950 Wz o
23644 3892 3260 33138 ) 2%20
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Bienenhﬂtung_ nach
30 Besitzer von Bienenvélkern
Gemeinde
19M 1921 193 1945 1947 1950 . 1951 1955 1958 1961
1 2 3 P 5 5. 1 8 9 10 n

Vaduz ) . 10 . & ) k]
Triesen _ . " . 9. 18
Balzers . 5 . ILE . 19
Triesenberg . 6 . ] 6
Schaan ) n . 6. ) 18
Planken - . 2 3
Eschen . T . B 19
Mauren . 15 . . . 7. 2
Gamprin . 7 . A . 4
Ruggell . 5 . 6. . 6
Schellenberg . 9 . . 7 . 6
Total . . 99 . . 145 80 . 133




42 -

Gemeinden, 1911 - 1961

. %
Bienenvilkerbestand
| o9 | 1 | s 1067 | 1950 | 1950 | 1955 | 1es8 | 196
12 1 ol o1 % " 18 19 2 | 2
135 49 "
. 248 . ) m 166
. 66 11 0
38 2 L
7 % ) T
- 3 12
79 49 . 8
120 8 ) 8
50 53 45
3 79 65
50 ) 39 T
10% 1163 690 1064
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